λθ'. Ἀθενάστοις τε θεοῖς καὶ ήμιν κάρματα δοίης! μ'. Βίον θερίειν, ὥστε κάρπιμον στάχυν, καὶ τὸ μὲν εἶναι, τὸν δὲ μῆ.

μά. Εἰ δ' ἡμελήθην ἐκ θεῶν καὶ πατεῖ ἐμώ,

illi ignoscas : si non amplius ejusmodi res bona aut mala esse opinaris, facile benignus eris visu laboranti.

27. Noli absentia cogitare ut jam praesentia, sed ex praesentibus optima quaque elige, corumque gratia tunc reputa, quanto studio requirentur, si non adessent. Simil tamen cave, ne idcirco, quod ea libenter accipis, adsucessas, tanti ea testimare, ut, si quando defuerint, animo perturberis.

28. In temet ipsum te contrahe : ea est natura mentis ratione præditæ, ut sibi sufficiat ipsa, quando justa agit, atque eo ipso tranquillitate fructur.

29. Dele visum : compesce affectuum motum : circumscrive præsens tempus : cognosce id, quod accidit sive tibi sive aliis : divide rem menti subjectam in materiam et formam : cogita horam novissimam : quod ab illo peccatum est, ibi relinque, ubi peccatum est.

30. Intendere animum in ea, quae dicuntur : mente penetrare in ea, quae sunt, et ea, quae faciunt.

31. Exhilara te ipsum simplicitate, verecundia et indifferenta adversus ea, quae medio inter virtutem et vitiostatem loco sunt. Dilige genus humanum. Obsequere deo. « Omnia, » inquit ille, « legitime. » Praeterea\* aut dī aut elementa — sed sufficit illud, omnia ex lege fieri. — \* Utique pauca.

32. De morte : si dissipatio, aut atomi, aut exinanitio, aut extinctio, aut translatio.

33. De dolore : si intolerabilis est, e vita educit; si durat, tolerabilis est : mens, dum in semet se recipit, suam tranquillitatem servat, nec deterior fit principalis animi pars : membra vero, quae dolore afficiuntur, si possunt, de eo statuant.

34. De gloria : intuere mentes eorum, quales sint, qualia fugiant, qualia sectentur; et, sicut arenarum cumuli alii super alios aggesti priores abscondant, ita etiam in vita priora a succendentibus celerrime abscondi.

35. [Platonicum.] « Qui mente prædictus est sublimi et tempus omne omnemque rerum naturam contemplatus est, num is tibi videtur vitam humanaum magni testimare? Non potest fieri, inquit ille. Igitur nec mortem ille terribilem existimat. Minime vero. »

36. [Antiſthenicum.] « Regium est, quum recte facias, male audire. »

37. Turpe est, vultum obsequentem esse atque ita se conformare et componere, ut mens jubet, ipsum autem animum ad suum ipsius arbitrium non conformari et componi.

38. Nam neutruam homines rebus irasci decet : nil quippe curant ipse.

39. Immortalibus et nobis tu gaudia dones!